1

2021年 10月１日

各 位

                       会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 加藤 淳

                                 （ JASDAQ コード番号 4667 ）

                       問合せ先  取締役経営管理本部長 曽我 泰典

                                  （ Tel 052－950－7500 ）

株式会社三和の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日付け「株式会社三和の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表しま

した株式会社三和(以下、三和)の株式取得に係る子会社化につきまして、予定通り本日株式取得が完了しまし

たので、お知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社三和）の概要

（１） 名 称 株式会社三和

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市多摩区菅一丁目 13番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 神山 道也

（４） 事 業 内 容

1. 土地、河川ならびに海洋に関する各種測量

2. 土地、河川、海洋ならびに家屋、樹木に関する各種調査および設計

3. MMS（モービルマッピングシステム）による三次元計測

4. システム・ソフト開発、データ処理、地図調製

5. 前各号に付帯する一切の業務

（５） 資 本 金 12百万円

（６） 設 立 年 月 日 1969年 12月 15日

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

普通株式 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
普通株式 24,000株

（議決権の数：240個）

（３） 取 得 価 額

株主が個人であり守秘義務契約の締結から、非公表とさせていただきま

す。また、本価額は外部機関が実施した財務・税務・法務に係る適切な

デューデリジェンスによって、公正な方法で算出した合理的な金額にて

取得しております。

なお、取得に係る対価合計額は開示基準には該当しておりません。

（４） 異動後の所有株式数

普通株式 24,000株

（議決権の数：240個）

（議決権所有割合：100.0％）

2

３．今後の見通し

 本件により、三和は 2022年３月期第３四半期に当社連結子会社となります。既に公表しております 2022年

３月期連結業績予想は、本件を踏まえた内容としており、本日時点において、その内容に変更はございません。

 なお、本件を通じ三和では、当社の営業力や技術力等の経営資源を活用することにより、既存顧客の深耕や

各方面での新規顧客の拡大が期待できます。併せて、当社では、三和の測量分野における知見と技術及びノウ

ハウを人材教育へ活かすことはもとより、開発する製品やサービスに反映することで、よりお客様のニーズに

沿ったモノづくりに貢献するものと考えております。三次元計測請負、高精度三次元地図整備請負の業務受託

においては、両社のシステムや技術情報を有効に活用することで、品質の高い製品をお客様へ提供することが

可能となり、かつ、売上原価の低減にも繋がるシナジー効果が期待されます。

 当社は今後も、未来の社会インフラを創造する企業として、三和を含むグループ各社の企業価値の向上に資

するべく、高精度位置情報基盤の技術開発と追求を進め、業容拡大と経営基盤の強化に邁進してまいります。

以 上

（参考）

  株式会社三和の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

   https://www.aisantec.co.jp/ir/information/2021/05/post-37.html

https://www.aisantec.co.jp/ir/information/2021/05/post-37.html